6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 24 de Outubro de 2019.

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO - PROPOSTAS

COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

001/2019
(Processo nº 84783176)

O IOPES torna público o resultado
da análise e julgamento das
propostas comerciais da CP nº
01/2019 - Contratação de empresa
para execução da infra-estrutura
(fundações e contenções) do Hospital
Estadual Geral de Cariacica - 1ª Fase.
Class./Empresa/CNPJ/Valor (R$)
1ª Geologus Engenharia
Ltda / 30.017.321/0001-60 /
14.353.111,25
2ª Preserva Engenharia Ltda
/ 08.613.217/0001-89 /
14.378.409,62
3ª CG Construções Ltda
/ 41.333.691/0001-22 /
14.599.166,36
4ª Panda Engenharia e Construção
Eireli / 19.715.754/0001-56 /
14.712.607,82
5ª Engma Construções e Serviços
Ltda / 05.512.879/0001-74 /
14.745.667,77
6ª Consórcio Residência-Fundaff
(Líder: Residência Engenharia
Ltda) / 28.508.315/0001-63 /
14.843.571,26
7ª AMF Engenharia e Serviços
Ltda / 00.638.562/0001-65 /
15.675.328,52
8ª Endeal Engenharia e Construções
Ltda / 03.430.585/0001-78 /
15.959.415,33
9ª SOPE Sociedade de Obras
e Projetos de Engenharia
Ltda / 42.418.533/0001-38 /
16.090.667,17
10ª Porto Belo Engenharia e
Comércio Ltda / 03.701.380/0001-
80 / 16.100.239,43
11ª Destak Construtora
e Incorporadora Ltda /
05.347.774/0001-07 /
16.152.485,24
12ª Geox Geotecnia e Engenharia
de Obras Ltda / 04.660.549/0001-
63 / 16.219.666,69
13ª Cinzel Engenharia Ltda
/ 28.154.862/0001-98 /
16.395.112,57
14ª CGD Construtora S/A
/ 03.043.067/0001-00 /
16.525.695,89
15ª Andrade Galvão Engenharia
Ltda / 13.558.309/0001-43 /
16.610.677,28
16ª A. Madeira Indústria e
Comércio Ltda / 00.638.562/0001-
65 / 16.615.559,87
17ª Espaço Arquitetura e
Construção / 27.565.886/0001-77
/ 16.617.711,39
18ª Tecnosonda S/A /
33.841.727/0001-50 /
16.785.417,43
19ª Consórcio RDJ / Freire &
Veloso (Líder: RDJ Engenharia
Ltda) / 28.409.522/0001-60 /
16.807.882,25
20ª RAC Engenharia S/A
/ 04.392.190/0001-90 /
16.836.960,01
21ª Villa Construtora Ltda
/ 02.394.085/0001-65 /

16.843.216,92
22ª Comér Construtora
e Incorporadora Ltda /
27.170.703/0001-14 /
16.983.495,30
23ª Matricial Engenharia
e Construções Ltda /
36.019.891/0001-75 /
17.025.044,41
24ª Jota Ele  Construções Civis
S/A / 77.591.402/0001-32 /
17.336.466,94
25ª Deck Construtora
e Incorporadora Ltda /
39.335.679/0001-82 /
17.485.593,34
26ª KTM Administração e
Engenharia S/A / 26.279.935/0001-
42 / 17.591.771,75
27ª Consórcio Cariacica
(Líder: Carioca Christiani-
Nielsen Engenharia S/A)
/ 40.450.769/0001-26 /
18.400.419,76
28ª Stan Fundações e Construções
Civis Ltda / 28.151.801/0001-77 /
18.656.510,96
29ª Metro Engenharia e Consultoria
Ltda / 07.478.417/0001-03 /
18.697.538,39
Fica concedido o prazo de 05
(cinco) dias úteis para recursos,
conforme art.109 da Lei 8666/93.
Decorrido o prazo recursal, ficam os
licitantes convocados para a sessão
de abertura da habilitação, prevista
para às 14h do dia 01/11/2019
(sexta-feira), nos termos do Edital.
Vitória-ES, 23 de outubro de 2019.

Fabrício Guimarães do Prado
Presidente da CPL

Protocolo 534576

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  SEAMA -
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 003/2019

A Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos -
SEAMA torna público que realizará
licitação, na modalidade “Pregão
Eletrônico”, tipo MENOR PREÇO por
lote, para aquisição de veículos
automotores de passageiros,
zero quilômetro, de acordo com
o edital e seus respectivos anexos,
através do site: www.compras.
es.gov.br, link “Licitações”.
Processo nº: 87562227
Início do acolhimento de proposta:
24/10/2019 às 11h00min.
Abertura das Propostas: dia
07/11/2019, às 09h30min.
Início da sessão de disputa: dia
07/11/2019, às 10h00min.
Informações através do e-mail:
cpl@seama.es.gov.br, ou pelo
telefone: (27) 3636-2623.
Cariacica, ES, 23 de outubro de 2019.

Dayane Cassandri
Pregoeira/SEAMA

Protocolo 534768

Agência Estadual de Recursos
Hídricos -  AGERH
AVISO DE ADESÃO

A Agência Estadual de Recursos
Hídricos (AGERH), torna público que
através do processo n.º 86588117,
fará adesão à Ata de Registro de
Preços n.º 003/2019 - extraída do

Pregão n.º 0005/2019 da Secretaria
de Estado de Gestão e Recursos
Humanos (SEGER), objetivando a
aquisição de carimbos e confecção
e placa de texto, no valor total de
R$ 1.129,00 (hum mil, cento e
vinte e nove reais), para atender as
necessidades da AGERH.
Vitória/ES, 23 de outubro de 2019.

Solange Cardoso
Malta Nogueira

Diretora Administrativa e
Financeira - AGERH

Protocolo 534520

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 016/2019

PROCESSO Nº 2017.018304
A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna
público que realizará licitação,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
RECUPERAÇÃO DE ESTRADA COM
A UTILIZAÇÃO DE ESCÓRIA DE
ACIARIA NUM TRECHO DE 1700
METROS QUE DÁ ACESSO À ETA
REIS MAGOS. Obtenção do edital e
recebimento das propostas através
do site www.licitacoes-e.com.br.
Abertura: dia 14/11/2019 às 09:00
horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
14/11/2019 às 09:30 horas.
Informações através do E-mail
licitacoes@cesan.com.br ou tel.
0XX (27) 2127-5119.

Vitória, 24 de outubro de 2019.
LEANDRO REZENDE DE ABREU

presidente da comissão de
licitação.

Protocolo 534570

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°

005/2019
PROCESSO Nº 85367079

A Secretaria de Estado de
Direitos Humanos - SEDH torna
público que realizará licitação na
modalidade “Pregão Eletrônico”,
sob o critério de Menor Preço por
lote, objetivando a contratação
de empresa especializada para
serviços de manutenção preventiva
e corretiva nos aparelhos de Ar
Condicionado com fornecimento
de material reposição de peças
e gás refrigerado, conforme
especificações e quantitativos
constantes nos anexos do Edital
do Pregão Eletrônico, que poderá
ser obtido através do site www.
compras.es.gov.br
Início do acolhimento das
propostas: 17h do dia 23/10/2019
Abertura das propostas:
10h30min do dia 06/11/2019
Início da sessão da disputa: 11h
do dia 06/11/2019

Informações através do e-mail
cpp@sedh.es.gov.br
Vitória/ES, 22 de outubro de 2019.

Marineti Auer
Pregoeira CPP/SEDH

*Republicado por conter
incorreções

Protocolo 534640

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Nº 005/2019-CEL/UGP
A Secretaria de Estado de Direitos
Humanos por meio da Unidade de
Gestão de Projeto - UGP do Projeto
Estado Presente: Segurança Cidadã
no ES, por intermédio de sua
pregoeira, de acordo com as Leis Nº
8.666/93, Nº 10.520/2002 e Contrato
de Empréstimo nº 3.279/OC-BR junto
ao BID torna público o resultado final
do Pregão Eletrônico abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO:005/2019
PROCESSO Nº: 85937630
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE CÂMERA
DE VÍDEO (WEBCAM) PARA AS
UNIDADES DA PCES E PMES
LOTE 001:
EMPRESA VENCEDORA: WP
COMPANY COMÉRCIO E
SERVIÇOS TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 30.393.954/0001-72
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
185.238,00 (cento e oitenta e cinco
mil e duzentos e trinta e oito reais).
O presente resultado foi
devidamente homologado pela
Autoridade competente em
22/10/2019.
Informações: (27)3636-1318
licitações.ugp@sedh.es.gov.br.
Vitória, 23 de outubro de 2019.
Gloriete Maria dos Santos Almeida

Pregoeira-CEL/UGP
Protocolo 534646

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 018/2019

Processo Nº 84373210
O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo-
IASES, torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” sob o critério de
“menor preço por lote”, de acordo
com as Leis Nº 8.666/93, Nº
10.520/2002 e Decreto Nº 4516-
R/2019, objetivando o Registro de
Preços para BENS DE CONSUMO
- AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE conforme lotes
devidamente relacionados no Anexo
I do presente Edital, disponível no
site: www.compras.es.gov.br.
INÍCIO DO ENVIO DE
PROPOSTAS: ÀS 09h30min do dia
24/10/2019.
FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS:
ÀS 09h30min do dia 06/11/2019
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
ÀS 09h31min do dia 06/11/2019.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA: ÀS 10h00min do dia
06/11/2019.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 23 de outubro de 2019.
Maria Aparecida

Bergamim Venturini
Pregoeira Oficial/IASES

Protocolo 534835

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-10-24T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial